Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 6 dhe Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare e RM”, nr.
5/02), dhe nenit 22a te Ligjit per Sport
RM”nr.29/02,66/04,81/08,18/11,51/11,64/12,14
8/13,187/13 dhe 42/14), dhe neni 17 nga kumtesa
Zyrtare e komunés Diber ('Kumtesa zyrtare e
Komunés" nr. 27/23, 38/24 dhe 45/24), Késhilli i
Komunés sé Dibér né seancén e 5, t€ mbajtur mé
30.12.2025 solli:

PROGRAM
Péraktivite te Komunés sé Dibrés né 1émin
e sportit pér vitin 2026

I.LHYRJE

Komuna e Dibrés né pajtueshméri me
Ligjin pér vetéqeverisje lokale dhe ligjit
pér sport,pérgatit Program pér aktivitetet e
Komunés s€ Dibrés né Iémine sportit,me ¢ka
sportit i jepet réndésia q€ 1 takon né zhvillimin
e qytetit.Gjaté pérgatitjes s€ programit, jané
marré€ parasysh drejtimet dhe synimet e
decentralizimit té sportit, nga niveli shtetéror
né até lokal (komunal), respektivisht né
Komunae Dibrés.

Bp3 ocHoBa Ha wien 22, ctaB 1, Touka 6 U WieH
36 om 3akoHOT 3a JoKayiHA camoympasa (“Ci.
BecHUK Ha PM“ 6p.5/02), u unen 22a ox 3akoH 3a
Cmopror  (“Cm. Becumk  Ha  PM“  0p.
29/02,66/04,81/08,18/11,51/11,64/12,148/13,
187/13 u 42/14 ), u unen 17 ox Craryror Ha
Ommruna [ebap(''CnyxOen rmacHuk' Op. 27/23,
38/24 u 45/24), Coserot Ha Omuruna Jlebap Ha
5, cemuuna oxapxana Ha 30.12.2025 romuHa
JloHece:

ITPOI'PAMA
3a aktuBHOcTHTe HAONMITHHAlebap Bo
o0snacta Ha cniopToT BO 2026 ronuna

L.LBOBEJ

OnmTuHa JlebGap BO cOMIacHOCT cO 3aKOHOT3a
JOoKallHA ~ caMoylpaBa W 3aKOHOT  3a
cnopt,u3rorByBallporpama 3a akTHBHOCTUTE Ha
Omnmrna JleGap Bo obnactaHa CropToT,CO IITO
Ha Cce€ IpUJaBa 3HAYCHETO KOe U My IpuIara
BO pa3BojoT Ha rpanor.llpumonroroskara Ha
[Iporpamara, 3eMeHH c€ BOIPEIBU] HACOKHUTE
1 3aJI0KOUTE 3a JICIICHTpalin3allja Ha CIIOPTOT,
OJl IP>KaBHO Ha OMIUTHHCKO HUBO,0JIHOCHO Ha

Omnmruna JleGap.



Sipas ligjitpér NJVL, neni 22, paragrafi 1,
pika6,parashikohet:
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Zhvillim i dhe
aktivitet rekreative t& qytetaréve, 1
pérfshiréné programete kulbeve sportive
dhesportive-rekreative,né realizimin e
sistemit  shkollor = dhe  studentor
sportiv,sporti pér té gjithé,e sidomos
aktivtetet  sportive-
personave me nevoja special.

sportit masiv

rekreative  té

Organizimi manifestimeve dhe garave
sportive, mbéshtetje e sistemit  t&
garave né nivel komunal né sporte dhe
kategori t€ caktuara, mbéshtetje e
garave dhe manfestimeve tradicionale
sportive  me  karakter nacional
dhe ndérkonmbétar, mbéshtetjee
sistemit  shkoloor dhe studentor té
garave pér persona me nevoja speciale,
si dhe t& aktviteteteve masovike
sportive-rekreative té qytetaréve

Mirémbajtje dhe ndértim 1 objekteve
sportive pér sport, vértetim 1 rrejtit t&

objekteve  sportitve, klasifikimi 1
tyre,mirémbajtja,shfrzté€zimi dhe
pajisja,planifikimi  dhe ndértimi i

objekteve sportive bashkékohore dhe
zonave rekereative pér sport masovik,

Cnopen 3axonot3a EJIC, unen 22, cras 1

TOUYKAO,TPEIBUICHOC:

[+

E

Pa3Bojor Ha MacoBHHOT CHOPT U
pEKpeaTHBHHUTE aKTHBHOCTH Ha
rparanuTe,ondareH BO MpOrpamMuTe Ha
CTIOPTCKHUTE " CTIIOPTCKO-
pEKpEeaTuBHUTE KIIyOOBH, BO
peanm3anyja Ha  YYWIUIIHAOT |
CTYACHTCKHOT  CIOPTCKH  CHCTEM,

CIIOPTOT 3a CHUTE,a OCOOEHO CIIOPTCKO-
pPEKpeaTHBHH aKTHBHOCTH Ha JIAIA CO
nmoceOHU moTpedu;

Opranusupame Ha CIIOPTCKH
npupeadu u MaHHU(ecTauy,
MOJAPKYBAE Ha CHUCTEMHA
HaTIIpEBapyHAa  ONIITHHCKO  HUBOBO
OIpENEHU CIOPTOBM U  KAaTEropuH,
NOJAPXKYBalkbe Ha TPAAUIMOHATHUTE
CIOPTCKHU HaTIpeBapu u
MaHudecTauuy, O  HalOHAaJEeHU

Mel'yHapOAEeH KapakTep, MOIIpPKyBambe

Ha YYWJIHMIIHHUOT n CTYACHTCKUOT

CHCTEM Ha HaTIPEeBapH,CUCTEMOTHA
MaHu(pecTanun  H dopmu Ha
HATIIpeBapy 3a JHLIA CcO MOCeOHHU
NOTPeOU,KaKOM ~ MaCOBHUTECIIOPTCKO-
pEKpeaTuBHU aKTUBHOCTH Ha
rparaHuTe;

OnpxyBameTo W W3rpajgdara Ha

00jeKTH 3a CIHOPT, YTBpAYBame Ha
MpekaTa Ha CIOPTCKUTE  O0jeKTH,
HUBHO KJacu(uUIUpame, OIpKyBame,
KOPHCTEHE U OINPEMYBambe,IUTAHUPAHE
uu3rpagdana

COBPEMEHU  CHOPTCKHU

o0jekTH W  ompenenyBame  Ha



mbéshtet) edhe avancim 1 sportit,
klubeve sportive dhe klubev esportive
professionale té regjistruara né territorin
e komunés.

Sporti né Komunén e Dibrés ka traditén e vet,
vlera té realizuara, objekte t€ ndértuara,
manifestime  tradicionale  sportive,kuadro
profesionale dhe gjithashtu qytetaré g€ e duan
dhe e respektojné sportin.Komuna e Dibrés si
njési e evetéqeverisjes  lokale,
zhvillimin e sportit mund ta arrijé vetém
népérmjet mbéshtetjes dhe pandashmérisé sé
sportit dhe praktikimine tij né té gjihté
territorin ¢ Komunés.

vecanté

PCKpPpCAaTUBHU30HHU 3a MACOBHO

CIIOPTYBAmbE,

i [Tommpmka W yHampedyBame Ha
CIIOPTOT ,CTIOPTCKUTE KIIyOOBUUT
npodeCHOHAIHUTE CIOPTCKH KIyOOBH
pPEerMCTPUPaHU  Ha  TOIpadjeTo  Ha
OIIITHHATA,

Coopror BoOmmTnHa Jlebap wuMa cBoja

TpaIu-11ja,0CTBAPEHN  BPEIHOCTHU,U3TPaICHU

00jeKTH, TpaAUIIMOHAITHI CIIOPTCKH
MaHu(]ecTanuu, CTpy4-HUKaAPUA TparaHd KOU
rocakaar Wro MOYMTyBaar cHopToT. OmmThHA
Jebap kako moceOHa eQMHMIIA HA JIOKAJIHATa
camoyTpa-Ba,pa3BOjOTHA CIIOPTOT MOXKE Jaro
MOCTUTHAT CaMO CO TIOAPKYBakE U HEIETHUBOCT
Ha CIOPTOT M HETOBO TPAKTHKyBamke  Ha
Henara TepuTopuja Ha

OrmrruHara.



II.QELLIME

Qéllimet themelore té kétij Programi jané:

i Realzimi i pjesémarrjes s¢ Komunés sé

Dibrésné organizimin, zhvillimin dhe

pasurimin e jetés té

sportive

né

komuné,né pérputhje me nevojat dhe

ineteresat e qytetaréve;

OPromovin

Dibrés qé t& jeté

1 mundésive t€ Komunés sé

nikoqir 1

manifestimeve t€ vecanta sportive t&

rangut mé t& larté nacional

dhe

pérkrahjen e inciativave q€ ndérmeren

nékéte plan;

i Afirmimi iKomunés sé Dibrés si gendér

e zhvilluar sportive

ORritje e pérfshirjes s€ té€ rinjve me sport

dhe aktivitete sportive reakreative
népérmjet zhvillimit t& sportit
shkollor,duke siguruar
organizim,system komunal né shkolla té
garave dhe pérkrahje té
aktiviteteverekreative t€ nxénésveté

shkollave té Mesme né Komuné e

Dibrés;

OKrijim I kushteve pér pjes€émarrje

né

shtet dhe jashté té sportistéve té rinj qé
jané me potencial si dhe ftesé pér né
Komuné té€ sportistéve me rezultate t&

arritura né nivele ndérkombétare;

0Zhvillimdhe pérkrahje té programeve

ILIEJA

OcHoBHu 11enu Ha oBaa [Iporpama ce:
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OctBapyBame yuecTBo Ha OmnmuruHa
Jebap BO OpraHU3UPABETO,
OJIBUBAKETO U  300raTyBameTo
CIOPTCKUOT KHMBOT BO OIIITHHATA,BO
COIVIACHOCT €O norpedure u
WHTEPECUTE Ha TparaHuTe;

Ha

[IpomoBupame Ha MOXHOCTUTE Ha
Onmruna Jlebap na Oume qoMakwH Ha
OJIEJTHA CIIOPTCKU MaHH(ecTaluu of
HAJBUCOK  HAIMOHAJICH  paHr |
MOJJIP)KYBakbe HA WHHIIMJATUBUTE IITO
ce mpe3emMaar Ha TOjIUIaH;

Adupmupame Ha OnmruHa [lebap kako
pa3BUEH CIIOPCTKH LIEHTAp

3roneMyBambe Ha ondaroT Ha MIAaH
rparaHu COCIIOPT UCTIOPTCKO
pPEKpeaTHBHH aKTHBHOCTH TPEKypa3Boj

Ha YYWJIUIIHUOT CIOPT,00e30emyBajku

OpraHu3aIucKa ITOCTaBEHOCT,
YUYUJIMIIEH OMNIITHHCKH CUCTEM Ha
HATIPEBAPUU MOJ/IPIIKA Ha
PEKpEaTUBHUTE AKTUBHOCTH Ha

yuenunure of CpenHuTe YUWIMIITAa BO
Omnmtuna/lebap;
CoznaBame yCJIOBM 3a HACTald BO

3eMjaTa ¥ CTPaHCTBOHA  HAIlK
HUCTaKHaTHu CIIOPTHUCTHU HWHa MJaau
CIIOPTCKH Ha JEKHH TOCTYBambEBO

OnmtuHa Jlebap Ha CHOPTHCTH CO
IOCTUTHATH BPBHU pPE3-YITaTH BO



Pér sport dhe rekreim té personave me
invaliditet si dhe personave me
pengesa né zhvillim né Komunén e
Dibrés;

OPé&rkrahje t€ levizjeve pér pjesémarrje mé

t¢ madhe t€ gruas né sport, me cka
Komuna e Dibrés doté bejé hap né
afriminme trendet globale né kété sferé;

ORealizim dhe avancimi bashképunimit

ndérkombétar né fushén e sportit.

INILAKTIVITETE

Aktivitetet né fushén e sportit,komuna e Dibrés
do t’1 drejtojé né drejtim té
pérkrahjes,pérforcimit dhe  ndihmés né
realizimin e géllimeve t€ kétij Programi.

N¢ kété drejtim doté zhvillohen aktivitete pér:

i Pérkrahje dhe ruajtje t€ vazhdimésisé sé
manifestimeve tradicionale sportive pér
té cilat ka interes tek qytetarét dhe qé
jané né interes t€ zhvillimit té€sportit né
KomunéneDibrés:

E

Pjesémarrje né organizimin e garave me
konkurencé t€ forte ndérkombétare qé
komunés sé Dibrés do t’i

sigurojné vend té veganté né kalendarét

e organizatave sportive botérore

dhe do t’i theksojné mundésité e

MeryHaponHa KOHKYPEHII]a;

E

Pa3Boj m mojzpiika Ha mporpaMuTe 3a
CIOPT HpeKpeanyja Ha JuLara co
HUHBAJIMJUTCT, KAaKO M 3a Junara co
MpPEeYKd BO Pa3BOjOT OI
Hebap;

[Tonpmka HaABUKEHETO 3a MOTOJIEMO

Ormirrruaa

E

YYECTBOHA JKEHaTa BO CIIOPTOT,COIITO
Hebap

IpUOITIKYBakbEe

OnmtrHa ke  HampaBH

HCYEKOPKOH 10

CBETCKHTE TPEH/I0BH BO OBa cdepa;

E

OcTBapyBambe M YHaNpeldyBame Ha

Mel'yHapoJHaTa CIIOpTCKa copaboTKa.

INILAKTUBHOCTH

BO o0Oiacra
Hebap ke
MOTTHUKHYBAE,MOIP)KYBakhe U MOMarame Ha

AKTUBHOCTHUTE Ha CIOPTOT,

Ormrrruaa M HAcoYh KOH

OCTBAPYBAKLCTO HA LCIIMTCHA OBad HporpaMa.

Boraa cMHEcTa Kece CHpOBETyBaaT
AKTUBHOCTHTE 32:
i [Tommpmka u COUYYyByBam€  Ha
KOHTUHYUTETOTHA  TPaJUIMOHATIHUTE
CHOPTCKHU MaHudecTanuuza Kou

MOCTOM MHTEpEC Kaj rpalaHuTe U KOU ce
BO MHTEPEC Ha Pa3BOjOTHA CIOPTOT BO
Omnmruna Jlebap;
i VYuectBo BO OpTaHHU3UPABETO
HATIpEeBapy CO CHJIHA MeTyHapogHa

Konkypenuuja ko Ha OmniuruHa

Hebap my 06e30emyBaar moceOHo

MCCTO BO KaJICHAAPUTC HaA CBCTCKHU

CIIOPTCKHU OpraHu3alu n '



E
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komunés sé Dibrés té jeté
orga-nizatori manifestimeve té larta
sportive.;

Inicim dhe realizim 1 programeve
t&¢ kushteve

aktiviteteve

special ~ pér krijim
pér  implementimté
sportive pér sportisté,amateré  té
nxénésve dhe rinisé.;

Pérkrahje &

aktivieteteve

dhe
rrjedhje  dhe
sportive

iniciativave

pér
disciplinave
qé nuk jané prezente né
komuné,ndérsa  kané vend t&
rénd€sishém némanifestime té
ndryshme si dhe néjetén sportive té
qyteteve kryesore dhe qendrave té
médha urbane né boté;

zhvillim té

Pjesémarrje  né  publikimin e

broshurave  t€¢  ndryshme  pér
historiatin e sportit si  dhe pér
agjendén sportive t€ komunés sé
Dibrés.

Mundési
intensiv t€ sportistéve dhe shoqatave
té tyre me sportistét nga qytetet e
binjakézuara, kryeqytetet dhe
gendrate médha urbane né rajon dhe
boté, pér shkak

bashképunimit  té
ndérsjell

¢

mbi  komunikimit mé

té avancimit  té

Sportin shkollor
Sportinstudentor
Aktivitetet

personave menevoja speciale / sport
pérpersona t€ invalidizuar

Sport pér té€ gjithé/rekreim sportiv |
qytetaréve

sportive-rekreative té

E

UCTaKHyBaaT MOXHOCTHTe Ha OmIITHHA
JleGap na Ouje opraHu3arop Ha BPBHHU
CTIOPTCKH MaHU(ECTALINH;

nocebHU

Nunnvpame upeanusupame

nporpaMu 3a CO37aBamke YCIOBU 32
CIIPOBE/lyBaE CIIOPTCKU aKTUBHOCTH Ha
CIIOPTUCTUTE, amMaTepu, HA YUYECHUIIUTE U
MJIaINHATA;

[MonnpxxyBame Ha WHUIUJATHBUTE W
aKTUBHOCTH TE3a0/IBUBAalb€ M Pa3BO JHA
CIIOPTCKHU JUCUUTTMHA
MPUCYTHUBO

3HA4YajHOMECTO Ha BPBHUTE MeEI'YHapOJIHH

KOMHECe
OMIITHHATA,a nMaat
MaHH]ecTau U Kako M BO CIOPTCKUOT
KHUBOT Ha IJIaBHUTE TPAJIOBHH TOJIEMHTE
ypOaHU LIEHTPUBO CBETOT;

VY4ecTBO BOM3IaBamkeTO MyONMHMKAIMM 3a
CIIOpTCKara HUCTOpHja Kako H 3a
cnoptckara arenjia Ha Ommtuna /[ebap;
OBO3MOXKYBame Ha  TMOWHTEH3MBHA
KOMyHUKaIldja Ha  CIOPTHCTUTE |
3MpyKEeHU]a
on30paTu-MeHuTe
TPaJOBH U TOJIEMUTE YPOAHU LIEHTPH BO

HUBHUTC COCIIOPTHUCTUTC

rpaaoBu, TJIaBHUTC

PEruoHOTHU CBCTOT, 3apaaunu

YHaIpeyBambe Ha MmeryceOHara
copaboTKa;

Yuunuimren CIIOPT

[

- Sport kompetitiv dhe cilésor



E
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CryneHTcKH cropT
CHnoprcko  -peKpeaTuBHH  aKTUBHOCTH
HAJIWIA CcO TOoceOHM MOTpedw/crmopT 3a
WHBAIUIM 3UPAHUIIHUIIA
Crnopt 3acuTe /cropTcka pekpearuja Ha
rparanurte/

HarnpeBapyBauku ¥ BpBEH CIIOPT



[ Objekte Sportive

Né bashképunimme  Kryetarin e Komunés,
Késhillin e Komunés s€ Dibrés,pas marrjes sé
objektev nga shteti do t€ vértetohet ményré pér
menaxhim  t&€ métutjeshém, mirémbajtje dhe
shfryté€zim té objekteve sportive.

IV.KRITERET

Bazuar né€ nenin 24 t& Ligjit pér sport,mjetet
shpérndahen si pjesémarrje e Komunés sé
Dibrés pérpérkrahje,ndihmesé pér manifestime
tradicionale né 1€min e sportit:

UORanglista ndaj té cilés pretendon t&
pérparojé(i pari,i dyti ose liga e par¢€)
OArritjet nga garat paraprake (treti,dyti ose

liga e par¢)

ONivelii prezantimit té Komunés

(rajonal,nacionalos e ndérkombétar)
OPranimin ngapubliku i paraqitjeve dhe

pretendimet e klubit (numri i shikuesve
té garés)

OP&rkrahja financiare nga sponzorimet

tjera(té hyra financiare né xhiro

- CropTCKHOOjeKTH

Bo copabGotrka co IpagoHauamHUKOT Ha
Onmruna lebap,Coetor Ha OmmtunHa Jlebap
MOMPE3eMakbEeTO Ha 00jEKTUTE OJ] ApKaBaTa Ke
CeyTBpIU Ha YHHHA HATaMOIITHO
VIpPaByBamkbe,0[p)KyBalkbe  HKOPUCTCHE  Ha
CIIOPTCKHUTE O00]JEKTH.

IVKPUTEPUYMU

Bp3 ocHoBana uneH24 ox 3akOHOT 3a CIOPT,
Cpe/cTBaTa ce pacropeayBaar Kako Y4eCTBO
Ha OnmrtuHa Jlebap 3a TOTTUKHYBame,
NOJAPXKYBalkbe M TIOMarambe Ha CIEAHHUTE
TpaJAULIMOHAIHA MaHUdecTaluu o objgacTaHa
CIIOPTOT:
W Panr nwurara KoHKOja TpETCHIUpa Jja
HampenyBa (TpeTa, BTOpa WIM MpBa

JIUTa)

i [TocTurnyBamara O  MHHATUTE
HaTmpeBapu(TpeTa, BTOPAWJIUIIPBA
JuTa)

i Husoro Ha npe3eHTalja  Ha
OnmTrHaTa (PErHOHATHO,HAIIMOHATHO
WM Mel'YHapOJHO HUBO)

i AKIENTHPamETO O  CcTpaHa Ha
jaBHOCTa Ha HACTaNHUTE WU MPETECH3UUTE
Ha KIyOoOoT (OpojoT Ha Tyemadd Ha



llogariné e klubeve)
OPuna vullnetare nga ana e anétaréve té

klubit pér arritje t€ njé rangu mé té larté
té klubit

OLidhshméria e aktiviteteve té klubit me

shkollat fillore dhe té mesme né
Komuné,

Né pajtueshméri me kéto kritere, si dhe me
vlerésimin né terren dhe mbledhjen e
informatave shtes€ nga ana e anétaréve té
komisionit pér pércaktim t& sponzorimeve dhe
me miratim t€ kryetarit sillet Vendim pér
sponzorim t€ njé klubi té caktuar.

V.FINANSIMI

Aktivitetet e Komunés sé Dibrés né 1émin e
sportit,t& pércaktuara me kété Program do té
financohen nga mjetet e buxhetit t€¢ Komunés
sé€ Dibrés pér 2026,nga programi L,sport dhe
rekreim, nén programit LO,
3.800.000.00denaré,qé

jané té pércaktuara pér kété
qéllim si dhe

népérmjet aktiviteteve té tjera t& programuara
pér zhvillimin e tyre,pér krahj edhe ndihmesé.

3.800.000,00 nenapu

HaTIpeBap)

W DunHaHcWcKaTa MOJPIIKA O JPYTH
CroH30pH (TPWJIMB HA TIApU  BO JKUPO
CMETKHTE Ha KIIYyOOBHUTE)

E

JobGpoBonHaTa paboTa ox cTpaHa Ha

YJIICHOBUTC Ha KHY6OT 3a
IIOCTUTHYBAaKkbE€ Ha IIOBUCOK paHI' Ha

KIIyOOT

E

IToBp3aHocTa Ha aKTHUBHOCTHTE Ha
KIIyOOT CO OCHOBHUTE U CpPEIHHUTE

YUuidiiTa BO OmnmryuHara

Bo cormacHocT co 0BUE KPUTEPUYMU,KAKO U CO

TepeH CKOMCTHUTYBakCUIPUOUPAHE Ha
JIOTIOJTHATETHA HWH(QOpPMAIIMA  OJCTpaHa Ha
yieHoBUTe Ha Komucujara 3a oapenyBame Ha
CIIOH30pPCTBA,a co of00peHue o
I'panonavannukor, cenoHecyBa Pemienue 3a

CIIOH30pHpae Ha O/IPE/ICH KITyO.

V.OUHAHCHUPAILE

AxtuBHOCTHTE Ha OmmtrHa J[ebap omn obnacTa
Ha CIIOPTOT,yTBpIeHH co oBaa [Iporpama,ke ce
¢unaHCHpaaT of cpercTtBata Ha bymeror Ha
Onmruaa Jlebap 3a 2026 romuna. Kowuce
HaMEeHeTH 3a Taa 1ei, ox JI. [Iporpama 3a ciopr
U peKpearyja,oTnporpama

JIO, BOo wu3HOC oOf

KaKO UIPEeKy Jpyru

[Iporpamu 1 aKkTUBHOCTH 332  HUBHO

MNOTTUKHYBAKC,IIOAAPKYBAKLC U ITIOMarame.



Shuma minimale e shpenzimit pér sportin do té
jeté 12.000, ndérsa shuma maksimale prej
62.000denaré pér individét dhe pér klubet
sportive ngal5.000deri n€150.000,gjaté
pagesés individuale.

Brenda kétyre shumave, té pércaktuar
kategorité e hapésirave t€ mjeteve financiare té
parapara dhe né kushte qé do t& paguhet njé

shumé,dhe até:

1.A.12.000-35.000

-Asistencé monetare financiare pér individét
té cilét marrin pjesén né garat né nivel lokal
dhe rajonal.

B. 32.000-62.000

-Asistencé€ monetare financiare pér individét té
Cilét marrin pjes€ né garat e niveli kombétar
dhe ndérkombétar.

2.A.15.000-60.000
-Asistencéfinanciare e klubeve sportive qé
marrin pjesé n€ Ligén Komunale.

B.60.000-120.000
-Asistenc€ financiare e klubeve sportive qé
marrin pjes€ n€ Ligén Rajonale.

C.100.000-180.000
-Asistencé financiare e klubeve sportive qé
marrin pjesé né Ligén Kombétare.

MuHHUMaJIHHOT M3HOC Ha
cnopt ke wusHecyBa 12.000peHapu,nonexa
MaKCHUMAJIHAOT 62.000nenapu
(MBUYKY JTHIIA,10/IeKa 33 CIOPTCKHU KITyOOBH O
15.000-150.000, mpunoequHeyHa ucIIiaTa.

MOTPOUIOKOT 3a

HU3HOC 3a

Bo ckionm Ha oBHMe H3HOCH,JIeUHHpAHH Ce
peABUICHU
puKon Ouce

KaTeropu o pacroHuHa
MapUYHA CPEACTBA U YCIOBU
WCILIATHII HEKOj M3HOC,U TOA:

Ha

1.A.12.000-35.000
-mapu4yHa (PUHAHCHUCKA MOMOIIHA IMOEAUHIN
KOMYYECTBYBaaT Ha HAaTIpeBapu Of JOKAJIHO U
PErMOHaTHO HUBO.
b.32.000-62.000
-mapu4Ha (pUHAHCHCKA MOMOII Ha MOEIWHLU
KO HaTOpeBapu  Off

y4ecTByBaar  Ha

HAIMOHAJHO U METyHapOAHO HHUBO.

2.A.15.000-60.000
-mapuyHa (UHAHCHCKA TOMOII Ha CHOPTKH
KIyOOBH KOM YYeCTByBaaT BO  OIIUTHHACKA

Jmra

b.60.000-120.000

-napuyHa (UHAHCUCKA IOMOII Ha CHOPTKHU
KIyOOBM KOM YyuecTByBaaT BO pPETHOHANIHA
ura

B.100.000-180.000
-mapuyHa (UHAHCHCKA TIOMOII HA CIIOPTKHU
KITyOOBM KOM YYECTBYBaaT BO  HAI[MOHAIIHA

Jmra



[ NEé raste té jashtézakonshme,pér
shembull, kur klubi sportiv gjendet n€ njé
gjendje t€ réndé financiare ose ka ambicie pér
té pérparuar,Késhilli ka té drejté t& posagme pér
tévendosur pér pagesé t€ njé shume mé té larté
nga t& parashikuarat.

i Mjetete aktivitete té
pércaktuara shtesé,pér aktivitete qé€ nuk jané
pérfshiré me kété Program,ndérsa me
aktualitetin, atraktivitetin, réndésiné dhe
cilésiné e vetkontribuojné pér realizimin e
qéllimeve programore né sferén e sportit,pas
kérkesave t€ elaboruara paraprakisht,do t’i

orientojé Kryetarit te komunés s€ Dibrés.

alokuara pér

VIL.LFORMATJERATE  AKTIVITETEVE
PERPERKRAHJEDHE NDIHMESE TE
MANIFESTIMEVE SPORTIVE

Manifestimet e tjera sportive me réndési pér
realizimin e qéllimeve t€ Programit,do té&
pérkrahen edhe ndihmohen né

népérmjet formave tjera t€ aktiviteteve:

veganti

9 Patronazh nderi té Komunés

sé
Dibrés;

i Shpérndarja e dhuratave,shpérblimeve
dhe ngjashém;

i Sigurim i shérbimeve akomoduese pér
pjesémarrésit né manifestimeve té

Bo Ha
pumep,
Kora cmoprckuor kiyd ce Haora BO TeEIIKa

¢uHaHCHCKa cocToj0a MM MMa amMOuLMja Aa

HUCKIITYUYUTCIIHUA CJIIy4acBH,

HamnpeayBa KOH HaropHa JinHHja,COBETOT MMa
UCKIIyYUTEJIIHO TpaBO Ja JOHECE OjaiyKa 3a
UCIJIaTa Ha TIOroJieMa CyMa Ha IapUYHU
CPEACTBA OZl NPEABUACHUTE.

i CpencrBara pacnopeneHu 3a
JIOTIOJIHUTEIHM aKTUBHOCTH KOU HE ce
ondareH u co oBaa IIporpama,a co
cBOjaTa aKTYeITHOCT,aTPaKTHBHOCT,
3HAUCHE M KBAJIUTET, IPUIOHECYBaaT
3a 0CTBapyBamETO HA MPOTPAMUPAHUTE
uend BO obnacta  Ha
MPETXOTHO 00pa3ioKeHH Oapama, ke
M Ha couyBa [pagoHa4amHUKOT Ha

ommrtuHa [{ebap.

CIIOPTOT, IO

VLLAPYTU®OPMHUHA AKTHUBHOCTH
3A ITOJAPKYBAIBE W IIOMATAIBE
HACHHOPTCKUTE MAHU®ECTALIUN

Hpyru cnoprcku MaHudectauyd U O 3HAYCHE
3a ocTBapyBameTO Hauenutre Ha lIporpamara,
ke ce MNojapXyBaaT W Iomaraar o0coOeHO

npeKy ciaenHuTe GOpMH Ha aKTUBHOCTH:

i ITouecHO
Ha

IMOKPOBUTCIICTBO

Onmruna Jlebap;

Jo

nogaponu u CJIMYHO,

E

JIeITyBambe Harpaau,IpUrogHu

E

O06e30emyBame CMECTYBAauYKU yCIYTH 32

YYECHUIIUTE Ha OIAEITHU

MaHH(]ecTaum,co  KOPUCTEHE  Ha

KarnanuTeTUTE U APYTUTC MOKHOCTHU CO



caktuara,me shfrytézim té kapaciteteve
dhe mundésive tjera me t&€ cilat
disponon komuna e Dibrés;

i Pjesémarrje t€  pérfagésuesve &

Komunés s¢ Dibrés né takime
promotive dhe
protokollare t€ organizuara me

rastin e mbajtjes s€ manifestimeve

sportive.

E

Format e aktiviteteve pér pérkrahje dhe
ndihmé t€ manifestimeve sportive, do t&
realizohen nga ana e
kompetente t€ komunés s¢ Dibrés, edhe
até sipas kérkesés sé organizatorit té
manifestimit,né baz€ té propozimit t&
komisionit pér sport né késhillin e
komunés sé& Dibrés,i akroduar me
qéllimet e késaj Programe dhe
mundésité e disponueshme t&€ Komunés
té Dibrés.

VIL.DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

organeve

Kryetari 1 Komunés té€ Dibrés kujdeset dhe
siguron implementimin e kétij programi.

Komisioni special ndjek implementimin e kétij
programi,mer iniciativa,jep mendime dhe
propozon vendime né€ lidhje me realizimin e
qéllimeve programore dhe aktiviteteve.

Ky program hyn né fuqi me ditén eshpalljes sé

saj né“Kumtesa zyrtare t&¢ Komunés s€ Dibrés”

Kowu pacnonara Omnmruna Jle6ap;

i VYuecTBO HA  TOPETCTABHUIK  HA
Onmruna [lebap HampoTOKONapHU U
NPOMOTHBHH  CpelOH, OpTraHU3UpaHU
I10 TTOBOJ] O/IP’KYBamETO HA CLIOPTCKUTE

MaHH(pecTaum.

E

q)OpMI/ITC Ha aKTUBHOCTH 3arogApIiiaKa 1

MIOMOII Ha CIIOPTCKUTE
MaHudecTanuu, ke ce peamu3upaar of
CTpaHa Ha HaJJIGKHUTE OpraHWHA
Onmruna [lebap u Toa mobapame Ha
OpraHu3aTopoT Ha MaHu(ecTraujara,a
BP3 OCHOBA Ha 00PAa3NI0kKEH NPEAJIOr Ha
Komucujara 3a crnopr Ha CoBeTOT Ha
Onmrrna [lebap, ycornaceH co LenuTe
Ha oBaa [Iporpama u pacnonoxJiuBuUTE

MoxkHOCTH Ha OmmtuHa Jlebap.

VIL.3ABPIIHUOJAPEABU

I'paponavannukor Ha OmmrtuHa [lebap ce
IpIKH uUro o0e30emyBa CHpPOBEAYBAHmETO Ha
OBaa mporpama.

ro cienu

Crneuyjanna Komucuja

CIPOBEAYBAKETO Ha OBaa
KpeHyBa UWHHUIMWJaTHBH, [aBa MHUCIECHA W
MOJTHECYBA peIo3H BO BPCKaco
OCTBApyBamkETO Ha TPOTPAMHUPAHUTE INEIH H

nporpama, 1o

AKTUBHOCTH.

OBaa mporpama BJIeryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha

o0jaByBameTo  BO“CiyxOeH TJIIaCHUK Ha

Onurtuna JleGap”™.



Nr./Bp. | AKTIVITETE/AKTUBHOC | Koha e realizimit BARTESI/HOCHTEJ |Buxheti finc
™ Bpeme Ha ®unn Byyer
peajan3anuja
1. |K.F,, KORAB” Diber Janar /Dhjetor K.Diber 620.000,00de
Vit kalendarik n
2. |K.V.,DIBRA VOLEJBOLL” |Janar /Dhjetor K.Diber
Diber 50.000,00den
3. |K.K.,,URANIKU”Diber Janar /Dhjetor K.Diber
80.000,00den
4. |K.B.C.,,DIBRA”Diber Janar/Dhjetor K.Diber
32.000,00den.
5. |K.B.,,DIBRA PROBASKET” | Janar/Dhjetor K.Diber 62.000,00den|
Diber
6. |K.K.K.,,RADIKA” Diber Janar/Dhjetor K.Diber
62.000,00den.
7. |K.B.,,DIBRA” Diber Janar/Dhjetot K.Diber 80.000,00den|




8. |K.V.F.,,KORABI”Diber/futsal |Janar/Dhjetor K.Diber
80.000,00den.
9. |K.K.,,DIBRA” Diber Janar/Dhjetor K.Diber 120.000,00de
n
10. | Sh.S.P.,,TROFTA” Diber Janar/Dhjetor K.Diber
61.000,00den

bp. Nr. 08-806/19
30.12.2025 ron.viti
Hedap/Dibér

KOMUNES

COBET HA ONIITHUHA KESHILLI 1

IIpercenarea, Kryetari,
Afrim Krkuti




